

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SISTEMAZIONE E RECUPERO AGRO-SELVICOLTURALE DI CAVA

N° ord.-rif.	Descrizione dei lavori da eseguire	Unità di misura	Quantità	Costo unitario €	Importo €
A) Intervento di rimodellamento					
01.L05.001.001	Rinterri eseguiti con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione a strati non superiore a 30 cm, formazione di pendenze e profilature di scarpate, bagnature e ricarichi. Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi di cantiere	mc	34'534.00	0.85	29'353.90
V_299	Scarificazione ed assolcatura da eseguire con mezzi meccanici alla profondità di cm 60-80, con unica passata, per favorire un adeguato ammorsamento degli strati terrosi soprastanti	Ha	0.6502	568.10	369.38
01.L05.001.001	Rinterri eseguiti con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione a strati non superiore a 30 cm, formazione di pendenze e profilature di scarpate, bagnature e ricarichi. Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi fuori cantiere	mc	18'454.00	6.50	119'951.00
B) Sistemazione e preparazione del terreno					
VII_A_329	Livellamento del terreno riportato con eliminazione di piccoli dossi	Ha	3.6804	170.43	627.25
VII_A_332	Rippatura incrociata alla profondità minima di cm 70 e interasse massimo tra i solchi non superiore a cm 80	Ha	3.6804	227.24	836.33
punto 20 delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008	Lavorazione andante del terreno eseguita ad una profondità da 0,5 a 0,6 metri ed amminutamento ed ogni altro onere; terreno pianeggiante	Ha	3.6804	440.78	1'622.25
VIII_375 d)	Semina di idonee essenze foraggere e rullature.	Ha	3.6804	62.49	229.99
	Acquisto di sementi				
	- foraggere leguminosa Kg 50/Ha*Ha0,5398	Kg	184.01	2.58	474.7458

N° ord.-rif.	Descrizione dei lavori da eseguire	Unità di misura	Quantità	Costo unitario €	Importo €
C) Sistemazione idraulico agraria					
01.A04.002.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00 sezione (mq. 0,50+0,40)x mq. 0,60/2 = mq.0,27 lunghezza m. 1928	mc	425.76	4.62	1'967.01
D) Coltivazione agricola e selvicoltura					
1. intervento di rimboschimento (Ha 0,9945)					
VII_A_338	Concimazione di fondo a base di fosforo e potassio, compreso acquisto dei concimi	Ha	0.9945	227.24	225.99
V_303	Interramento del concime mediante erpicatura con erpice a dischi	Ha	0.9945	198.83	197.74
punto 18 delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008	Squadro del terreno precedentemente preparato per un impianto di 1.100 piante/ha.	Ha	0.9945	431.48	429.11
punto 40 delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008	Acquisto di piantine forestali in vaso - cerro, roverella,cipresso, leccio; n.1111pp./ha x ha	n°	1111	2.26	2'510.86
punto 42 delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008	Messa a dimora di piantine in fitocella in terreno precedentemente lavorato	n°	1111	1.40	1'555.40

N° ord.-rif.	Descrizione dei lavori da eseguire	Unità di misura	Quantità	Costo unitario €	Importo €
35	delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008				
	Apertura di buche con colpo di vanga in terreno precedentemente lavorato	n°	1111	0.41	455.51
50	delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008				
	Acquisto di pali tutori con altezza di m 2,5 -3,00 e con diametro in testa non inferiore a cm 5, per gli alberi, in opera	n°	1111	2.63	2'921.93
punto 51	delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008				
	Trasporto e messa in opera di pali tutori con altezza di m 2,5 -3,00	n°	1111	1.59	1'766.49
punto 53	delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008				
	Protezione individuale per piante poste in aree con forte presenza di ungulati, mediante l'acquisto e la posa in opera di struttura rigida - shelters in rete metallica (h cm130/150)	n°	1111	9.11	10'121.21
punto 57	delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008				
	Irrigazione di impianto/soccorso per arboricoltura da legno, compreso l'approvvigionamento idrico	n°	1'111.00	0.94	1'044.34
punto 119	delle integrazioni al prezzario regionale - delibera n. 1091/2008				
	Idrosemina a spessore	mq	3'832.00	2.12	8'123.84

E) Ripristino della viabilità campestre all'interno del comparto di Casa Renai

IX_379	Riporto di terra per riempimento stradale, eseguito a strati non superiori a cm 30, opportunamente costipati, compresa la preparazione del piano di posa ca. 4700 mc	mc	4'700	6.53	30'691.00
IX_381	Fondazione stradale in misto di cava compresa fornitura, stesura, sagomatura, inaffiatura, cilindratura con rullo compressore vibrante sede stradale m0,40*m4,00*m1175	mc	1'880.00	23.29	43'785.20

N° ord.-rif.	Descrizione dei lavori da eseguire	Unità di misura	Quantità	Costo unitario €	Importo €
IX_382	Fornitura di pietrisco, stesura sulla fonda-zione, sagomatura, innaffiatura e cilindratura con rullo compressore vibrante sede stradale m0,25*m4,00*m1175	mc	1'175.00	26.70	31'372.50
F)	Oneri della sicurezza (vedasi relazione allegata)				9,624,86
				totale esclusa	290'632.97
	IVA di legge (22%)				63'939.25
				TOTALE IVA inclusa	<u>354'572.22</u>

Integrazioni al Prezzario Forestale Regionale - Delibera n° 1091/2008

Prezzario Opere Pubbliche Arezzo 2011

Prezzario Regionale Agricolo - Delibera n° 954 del 29/07/1996
conversione dei prezzi da lire ad euro + 10%